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S p r a w o z d a n i e 

z działalności Burmistrza MiG w okresie pomiędzy sesjami 

1/ Rekomendacje uwzględnione przez GDOŚ w spr. zmiany planu zagospodarowania 
przestrzennego w Kamieńczyku. 

Rekomendacje stanowią pewnego rodzaju sugestie do przygotowania właściwego spotkania 

konsultacyjnego ze stroną czeską w zakresie wpływu transgranicznego oddziaływania na 

środowisko dla działki w obrębie Kamieńczyka, na której zlokalizowano siedlisko derkacza. 

Organem prowadzącym i przewodniczącym konsultacji będzie Burmistrz. GDOŚ pełnić będzie 

rolę organu koordynującego postępowanie oraz wspierającego w zakresie doświadczenia 

negocjacyjnego ze stroną czeską. Żeby konsultacje mogły zakończyć się pomyślnie 

zasugerowano rozważenie propozycji kompensacji przyrodniczej poprzez wskazanie terenu 

przeniesienia siedliska derkacza w inną pobliską lokalizację z oznaczeniem jej w miejscowym 

planie zagospodarowania przestrzennego, z uwzględnieniem braku zabudowy oraz zalesień na 

tym terenie. Kolejną -  inną propozycją może być przesunięcie granicy zabudowy działki 187 

objętej zmiana mpzp bliżej istniejącej zabudowy wsi. Konsultowano spr. zamiany gruntów z 

planistką w zakresie zmiany do planu dla kompensowanej dz. nr 171 i możliwości 

wprowadzenia zapisów do protokołu podsumowującego konsultacje transgraniczne. Zapisy 

miałyby dot. zakazu zabudowy w okresie lęgowym derkacza oraz terminów koszenia działki. 

Okazuje się, że nie będzie możliwe dokonać ich w zapisie samego planu zagospodarowania 

przestrzennego, ze względu  na to, że uchwalony plan wraz z dokumentacją podlega kontroli 

wojewody. Takie zapiski są możliwe tylko w przygotowywanej Prognozie Środowiskowej jako 

zalecenia względem działki, którą miałaby być dz. nr 171 o pow. 2,63 ha w Kamieńczyku. Na 

podstawie powyższych ustaleń zostaną przygotowane propozycje dla strony czeskiej, które 

zostaną zaprezentowane podczas konsultacji w formie spotkania ekspertów. Wcześniej ma się 

odbyć ponownie spotkanie robocze w firmie on-line, a właściwe spotkanie eksperckie odbywać 

się będzie w sierpniu br. Termin konsultacji na ten moment nie został konkretnie wskazany.    

2/ W spr. zadań powodziowych.  

Z działań bieżących trwa przygotowanie procedur przetargowych dla zadań ujętych w 

protokole szkód powodziowych, w tym na zadania: 

1/ „Odbudowa mostu na drodze na dz. nr 120, nr 53, nr 49/2 w km 0+140 w Długopolu 

Górnym”. Łączna wartość zadania 2 067 946,06 zł/ Zapewnienie finansowe 172 679,00 zł. 
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2/ „Odbudowa kładki dla pieszych łączącej drogi na działce nr 56, nr 46 na rz. Nysa Kłodzka  

w Roztokach”. Łączna wartość zadania 306 899,32 zł / Zapewnienie finansowe 189 750,00 zł. 

 

3/ „Odbudowa mostu na cieku na dz. nr 46 w drodze gminnej na dz. nr 266, nr 273 w km 0+044 

w Różance”. Łączna wartość zadania 428 533,80 zł / Zapewnienie finansowe 174 800,00 zł. 

 

4/ Odbudowa mostu na drodze na dz. nr 262, nr 385, nr 168 w km 0+041 w Boboszowie”. 

Łączna wartość zadania 292 562,51 zł / Zapewnienie finansowe 50 523,00 zł. 

 

5/ „Odbudowa mostu transportu rolnego na cieku na dz. nr 427 w drodze gminnej na dz. nr 849, 

442 w km1+530 w Domaszkowie”. Łączna wartość zadania 331 476,94 zł / Zapewnienie 

finansowe 114 800,00 zł. 

 

6/ „Odbudowa mostu transportu rolnego na cieku na dz. nr 427 w drodze gminnej na dz. nr 361, 

nr 435 w km 1+350 w Domaszkowie”. Łączna wartość zadania 210 699,68 zł / Zapewnienie 

finansowe 114 800,00 zł. 

 

7/ „Odbudowa mostu transportu rolnego na cieku na dz. nr 427w drodze gminnej na dz. nr 389, 

nr 429 w km 1+300 w Domaszkowie”. Łączna wartość zadania 280 114,79 zł / Zapewnienie 

finansowe 114 800,00 zł. 

 

8/ „Odbudowa mostu na drodze na dz. nr 40, nr 49, nr 46 w km 0+465 w Pisarach”. Łączna 

wartość zadania 1 208 836,00 zł / Zapewnienie finansowe 462 000,00 zł. 

 

9/ „Odbudowa mostu na drodze na dz. nr 370/1, nr 83, nr 46 w km0+000 w Różance”. Łączna 

wartość zadania 475 740,00 zł / Zapewnienie finansowe 43 305,00 zł. 

 

10/ „Odbudowa mostu na drodze na dz. nr 216 w km 0+000 w Lesicy”. Łączna wartość zadania 

327 171,84 zł / Zapewnienie finansowe 539 962,00 zł. 

 

11/ „Odbudowa mostu na drodze nr 119973D w km 0+720 w Nowej Wsi”. Łączna wartość 

zadania 701 442,37 zł / Zapewnienie finansowe 1 020 000,00 zł. 
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Bilans wartości robót budowlanych wzrósł w stosunku do wartości wykazanych                                

w protokołach szkód powodziowych. Związane jest to z opracowaniem Programów 

funkcjonalno-użytkowych i kosztorysów inwestorskich. Kosztów tych nie ujęto w protokole 

szkód skupiając się wyłącznie na kosztach odbudowy zniszczonych obiektów. Wobec czego 

wystąpiono o zwiększenie dotacji na te zadania.   

3/Stanowisko Gminy Międzylesie w zakresie Konsultacji Społecznych Programu redukcji 
ryzyka powodziowego w zlewni Nysy Kłodzkiej, 

W związku z Konsultacjami Społecznymi Programu redukcji ryzyka powodziowego w zlewni 

Nysy Kłodzkiej, jakie organizowane było przez PGW Wody Polskie na prośbę gmin 

Międzylesie i Bystrzyca Kłodzka w dniu 8 kwietnia br. w Bystrzycy Kłodzkiej sporządzono w 

tej sprawie pismo w spr. stanowiska gminy do prof. J. Zalewskiego - Dyrektora projektu 

Ochrony p. powodziowej w dorzeczu Odry i Wisły. Podniesiona podczas Konsultacji kwestia 

budowy zbiornika p. powodziowego w miejscowości Długopole Grn jako jeden z wariantów 

redukcji ryzyka powodziowego Nysy Kłodzkiej, niewątpliwie wzbudza największe emocje 

społeczne. Obecnie wieś Długopole Grn zamieszkują 653 osoby. Jest to duże prężnie działające 

sołectwo. Ponadto zbiornik, który  miałby powstać, według opracowania w nieznaczny sposób 

przyczyniłby się  do obniżenia poziomu wody na rzece Nysa Kłodzka. Wobec czego analizując 

lokalne uwarunkowania gminy Międzylesie być może inną alternatywą byłoby przyjęcie 

koncepcji budowy kilku mniejszych zbiorników we wskazanych miejscach np.: między 

Domaszkowem, a Nową Wsią, kolejny pomiędzy Różanką, a Domaszkowem, oraz powyżej 

miejscowości Pisary. Wskazane lokalizacje wiążą się z brakiem konieczności przesiedleń 

mieszkańców. Ponadto ochroniłyby w znaczący sposób mieszkańców miejscowości, które 

ucierpiały w gminie najbardziej podczas wrześniowej powodzi, a jednocześnie w czasie 

powodzi redukowałyby ilość wody w dopływach Nysy Kłodzkiej. Kolejną ważną kwestią jest 

regulacja Potoków: Domaszkowskiego i Goworówki. Regulacja koryt oraz brzegów tych 

potoków w znacznym stopniu przyczyniłaby się do redukcji poszkodowanych osób i ich mienia 

zlokalizowanego w bezpośrednim sąsiedztwie rzek. Ponadto stan rzek po powodzi wymaga 

usunięcia narzutów kamieni zarówno na wspomnianych potokach jak i na rzece Nysa Kłodzka 

na terenie gminy Międzylesie. Niezbędne jest także wykonanie na potoku Goworówka zapory 

antyrumoszowej. W przypadku, gdyby jednak zapadła decyzja w spr. budowy zapory w 

Długopolu Grn wówczas niezbędne będą spotkania z mieszkańcami i przeprowadzenie 

szczegółowych rozmów i konsultacji.   
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4/ Wybory uzupełniające w sołectwie Nowa Wieś. 

Z dniem 29 kwietnia br; wpłynęła pisemna rezygnacja z funkcji sołtysa Nowej Wsi Pani 

Aleksandry Pyclik. W związku z tym, aktualnie w terminie miesiąca od złożonej rezygnacji 

należy ogłosić wybory uzupełaniające. Wobec powyższego sporządzono projekt zarządzenia 

Burmistrza w spr. przeprowadzenia wyborów uzupełniających sołtysa w sołectwie Nowa Wieś, 

zgodnie z którym termin wyborów przypada na dzień 29 maja br. 

5/ Sprawa budżetu biegu „Parszywa Trzynastka”. 

Z pismem w spr. dofinansowania organizacji biegu zwróciła się Grupa Biegowa Wilki 

Międzylesie. Ideą wydarzenia jest przeprowadzenie tytułowego biegu głównego w kategorii 

mężczyzn i kobiet, w którym uczestniczyć ma ok. 100 osób, także biegów dziecięcych na 

boisku w Goworowie. Szacunkowe wydatki na biegi opiewają łącznie na 13 050 zł. W ramach 

tej kwoty planuje się następujące wydatki: zakup nagród, medali, pucharów, nagród 

rzeczowych dla dzieci, zakup posiłków regeneracyjnych dla uczestników biegów, obsługa 

pomiaru czasu i pakiet startowy. Ustalony wymiar dofinansowana biegu to łącznie 6000 zł,                        

z tego 4 000 zł na biegi dorosłych, a 2 000 zł na biegi dziecięce.  

6/Karty projektu z Gminnego Funduszu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii: 

- wniosek SSP w Międzylesiu o dofinansowanie projektu pn. „XXIV Lekkoatletyczny Trójbój 

Przyjaźni Przygranicznej - Przyjaźń na sortowo - wesoło i zdrowo”. Burmistrz przeznaczył na 

realizację projektu grant w kwocie 2000 zł.  

- wniosek Sołectwa Goworów o dofinansowanie projektu pn. „Wiosenne porządki i 

zagospodarowanie przestrzeni wspólnej”. Burmistrz przeznaczył na realizację projektu grant 

w kwocie 500 zł.  

- wniosek MGOK Międzylesie o dofinansowanie w kwocie 8 950 zł na realizację projektu  pn. 

„XXX Dni Międzylesia”. Burmistrz wyraził zgodę na dofinansowanie we wnioskowanym 

wymiarze.   

- wniosek Samorządowego Przedszkola w Międzylesiu o dofinansowanie na realizację projektu 

pn. „Dzień dziecka pełen radości i nowych przyjaźni”. Burmistrz wyraził zgodę na 

dofinansowanie 1800 zł.   

- wniosek Samorządowej Szkoły Podstawowej w Międzylesiu o dofinansowanie w kwocie 

1 129,99 zł na realizację projektu pn. „Mała Olimpiada Sportowa”. Burmistrz  wyraził zgodę 

na dofinansowanie we wnioskowanym wymiarze. 
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- wniosek Samorządowej Szkoły Podstawowej w Międzylesiu o dofinansowanie na realizację 

projektu pn. „XIII Międzygminny Konkurs - Z baśnią prze Europę”. Burmistrz  wyraził zgodę 

na grant o wartości 800 zł. 

- wniosek MLKS SUDETY Międzylesie o dofinansowanie w kwocie 2 025 zł na realizację 

projektu pn. „VI Wilcza Międzyleska”.  Burmistrz wyraził zgodę na dofinansowanie we 

wnioskowanym wymiarze.   

- wniosek OSP w Szklarni o dofinansowanie na realizację projektu pn. „Dzień Strażaka + 

odpust św. Floriana”. Burmistrz wyraził zgodę na grant o wartości 1500 zł.  

 

 

 

 

Informację sporządziła A. Nalborczyk 


